

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Wrocław, 30 listopada 2023 r.

Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie

Rodzinny Ogród Działkowy „POKÓJ” we Wrocławiu

50-541 Wrocław

ul. Armii Krajowej bn.

Kancelaria Ministra Rozwoju i Technologii

Pl. Trzech Krzyży 3/5

00-507 Warszawa

Mail: kancelaria@mrit.gov.pl

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Pokój" we Wrocławiu, działając w imieniu członków ROD, po zapoznaniu się z treścią rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy z dnia 6 września 2023 stwierdza, iż umieszczenie rodzinnych ogródków działkowych tylko w dwóch z trzynastu stref planistycznych, tj. w strefie mieszkaniowej jednorodzinnej oraz strefie zieleni i rekreacji, znajdujące się w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowi bezpośrednie zagrożenie dla istnienia ogródków działkowych w przyszłości i narusza interesy licznego grona użytkowników działek w ROD w całym kraju.

Rodzinny Ogród Działkowy „Pokój” we Wrocławiu w skład którego wchodzi 205 działek, formalnie powstał 01.12.1953 roku, jednakże historia jego poprzednika - Przykładowych Ogrodów Kolejowych przy Parowozowni Wrocław Główny zaczyna się przed II wojną światową i sięga 1926 roku.

Rodzinne ogródki działkowe stanowią miłą odskocznnię od zgiełku i przynębiającej atmosfery osiedli blokowych i ciasnych mieszkań, dzięki czemu w otoczeniu wyhodowanych przez siebie roślin i krzewów ozdobnych działkowcy mogą odpocząć w towarzystwie rodzin i znajomych.

Proponowane zmiany prawne zmuszają nas jako działkowców do zdecydowanego sprzeciwu wobec planowanych rozwiązań legislacyjnych, ponieważ proponowane zmiany są sprzeczne z interesem publicznym. Rodzinne ogrody działkowe są dobrem całego społeczeństwa zgodnie z ustawą z 13 grudnia 2013 roku a umieszczenie ich tylko w dwóch strefach planistycznych doprowadzi do likwidacji ogródków z innych lokalizacji, co rodzi duże obawy o dalsze losy istnienia rodzinnych ogrodów działkowych w Polsce.

Apelujemy zatem do Pana Ministra Rozwoju i Technologii, żeby rodzinne ogrody działkowe znalazły się we wszystkich trzynastu strefach planistycznych, aby tym samym zagwarantować miejsce do rekreacji i wypoczynku dla obecnych i przyszłych pokoleń Polaków.

Prezes Zarządu

Waldemar Mieszkowski

Wiceprezes Zarządu

Łukasz Łobos

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Władysława Czupryna

Polski Związek Działkowców
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie
ROD "POKÓJ" we Wrocławiu
ul. Armii Krajowej bn, 50-541 Wrocław
REGON 007015915 -50638, NIP 899 235 21 42
Sąd Rejonowy dla m. ST. Warszawy, KRS nr 0000293886
tel. 664 935 458